
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 

 
N. 67 del registro Del 28-04-2025 

 

OGGETTO: Approvazione graduatorie definitive per l'attribuzione dei differenziali stipendiali  Anno 

2024 

 

CIG:  
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la deliberazione del Liquidatore assunta con i poteri del C.D.A n. 1 del 08/01/2025 con la 

quale è sato conferito l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in 

Liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi; 

 

VISTA e richiamata la determinazione direttoriale n. 399 del 16/12/2024, avente ad oggetto: 

“Indizione procedura selettiva per l'attribuzione dei differenziali stipendiali per l'attribuzione dei 

differenziali stipendiali di cui alla tabella A) del CCNL 16.11.2022 (c.d. "PROGRESSIONI 

ECONOMICHE") - ANNO 2024- approvazione AVVISO.”; 

 

RICHIAMATI: 

-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 

-il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

-il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubblica”; 

-la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

-il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni” 

-lo Statuto consortile; 

-l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

VISTI: 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 31.1.2024, ratificata con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 3 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione triennale 2024-2026;  

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31.1.2024, ratificata con Deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 2 del 26/2/2024, con la quale è stato approvato il Piano Programma 

2024 2026;  

- la deliberazione n. 3 del 10 Ottobre 2024 del Commissario Liquidatore del Consorzio con i poteri 

del C.d.A. con la quale si adotta lo schema di rendiconto per la gestione dell’esercizio finanziario 

2023; 



 - la deliberazione n. 1 del 23 Ottobre 2024 del Commissario Liquidatore del Consorzio con i poteri 

dell’Assemblea Consortile con la quale si approva l’Adozione rendiconto per la gestione 

dell'esercizio finanziario 2023, giusta Delibera del Liquidatore adottata con i poteri del C.d.A. nr.3 

del 03 Ottobre 2024; 

 -la deliberazione n. 2 del 21 novembre 2024 del Commissario Liquidatore del Consorzio con i 

poteri dell’Assemblea Consortile con la quale si approva la 2^ variazione al Bilancio di Previsione 

2024/2026; 

 

VISTA e richiamata la determinazione direttoriale n. 366 del 15/11/2024, avente ad oggetto: 

“Impegno di spesa per la Costituzione Fondo risorse decentrate del Personale dipendente, ai sensi 

dell'art. 79, CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022, triennio 2019-2021 Anno 2024” 

 

VISTO l’esito dell’attività istruttoria e che in conseguenza di ciò si rende necessario provvedere 

all’attribuzione del differenziale stipendiale al personale dipendente del Consorzio, 

all’aggiornamento dello stipendio nonché alla liquidazione, al richiamato personale dipendente, 

delle differenze stipendiali a decorrere dal 1° Gennaio 2024. 

Ritenuto di dovere procedere all’approvazione della graduatoria definitiva degli ammessi 

all’attribuzione dei differenziali stipendiali a decorrere dal 01.01.2024 di cui agli allegati A B C che 

diventano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Per le causali di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le graduatorie definitive per le progressioni economiche dei dipendenti 

mediante attribuzione di differenziali stipendiali, distinte per appartenenza alle singole aree 

funzionali che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegati 

A-B-C); 

 

2. di dare atto che ai dipendenti del Consorzio, inseriti nelle richiamate graduatorie, avranno 

diritto ai differenziali stipendiali con decorrenza giuridica 1° gennaio 2024. 

 

3. di dare atto che la copertura finanziaria della procedura è prevista nel fondo risorse 

decentrate del Personale dipendente, ai sensi dell'art. 79, CCNL Comparto Funzioni Locali 

del 16.11.2022, triennio 2019-2021 Anno 2024 costituito con Determina direttoriale n.103 

del 05.04.2024 e impegnata con Determina direttoriale n.366 del 15.11.2024; 

 

4. di inserire copia del presente provvedimento e stralcio degli allegati prospetti nei fascicoli 

personali dei dipendenti interessati. 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per provvedere 

all’aggiornamento dello stipendio nonché alla liquidazione delle differenze stipendiali a 

decorrere dal 01.01.2024, al personale avente diritto inserito nelle richiamate graduatorie, di 

cui agli allegati A-B-C e per ogni altro adempimento di competenza. 

 

6.  di disporre e  dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 

dell’albo pretorio consortile, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013; 

 



7.  di tramettere la presente determinazione al Liquidatore in virtù dei poteri sostitutivi del 

Consiglio di Amministrazione 

 

Enna, 28-04-2025 

IL Direttore Segretario 

F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 
 

 

 

  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 28-04-2025 e vi resterà per 15 gg 

consecutivi 
 

Enna, li 28-04-2025 
 

 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to ((Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 


